

iKraft evaluering (3. runde)

KILOO: IT-plattform, der understøtter kontextbaserede mobile og sociale oplevelser

Ansøgningen er velskrevet, hvilket også indebærer, at ansøgningen er ærlig. Den beskriver klart de Usikkerheder, der er forbundet med det ansøgte projekt. Begge parter (KILOO og Alexandra Instituttet) giver udtryk for denne usikkerhed. Kombineres dette med ansøgningen noget generiske karakter, manglen på en klar forretningsstrategi samt den helt afgørende usikkerhed omkring et ”ukendt marked”, antager dette innovationsprojekt mere karakter af et projekt, der gennemføres fordi der er en offentlig kasse.

Innovation betyder værdiskabelse. Dette projekt er ikke overbevisende i den faktuelle beskrivelse af ressourcer, tidsplan sammenholdt med projektets helt overordnede omfattende karakter.

Det indstilles, at ansøgningen afvises.

Sportscasting 2.0 – social in 3D

Ansøgning beskriver et koncept, der som sin kerne har et nyt ”produkt”, der muliggør formidling af ellers svært tilgængelige sportsgrene. Projektet indebærer ikke ny radikal innovation, men mere systemintegration omkring en lang række kendte teknologier, der sættes sammen på nye måder. Valget af Sejlsport som udviklingsport for konceptet vurderes både realistisk, repræsentativ for en vanskelig formidlingsmæssig sport samt interessant for nærsamfundet, hvor sejlsport er en populær idrætsgren.

Konsortiet bag Sportscasting 2.0 – social i 3D består af 3 forskellige typer af virksomheder: kommercielle deltagere, offentlige forskningsinstitutioner samt foreninger. Arbejdsdelingen mellem disse parter er godt beskrevet i ansøgningen.

Ansøgningen beskriver et regionalt erhvervsfremmepotentiale, der kan realiseres gennem værtskaber for internationale sportsbegivenheder. Dette vurderes som særligt positivt, idet en højteknologisk udvikling af denne vej kan formidles til en bredere kreds af borgere i nærområdet samt sikrer øget omsætning i Regionen.

Dertil kommer næste generation af muligheder som et aktivt redskab til træning og instruktion samt som et sikkerhedselement.

Projektet kan anbefales som det er. Det er konkret, specificerer et ”produkt”, der er tydeligt i sin anvendelse samt åbner for nye formidlingsmæssige muligheder i sportsgrene, der ellers ville være svært tilgængelige.

siering til GTS institutter.